宮城県空手道連盟
　代　表　者　各　位 　殿

会　長 西 村 明 宏

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、表記大会を下記のとおり開催しますので、大会実施要項などは近日県連ＨＰに掲載します。
大会実施要項等ご確認の上、出場申込み手続き等に過誤遺漏なきようご留意のほどお願い申し
上げます。

敬具

１、 大会概要
（１） 　大会名 第１６回全国中学生空手道選抜大会宮城県予選会
（２） 　日　時 令和３年　１１月２３日（火・勤労感謝の日）
（３） 　会　場 角田市総合体育館

２、 申込み期限
令和 ３ 年１０月２９日（金）（必着）

※　大会実施要項・大会出場申込書は、近日、宮城県空手道連盟のホームページに掲載します
　　　ので申込書をダウンロードしてお申込みください。

※　新型コロナウィルス　感染防止　対策の為、無観客で開催いたします。

　　　　　　　女子形⇒女子組手⇒男子形⇒男子組手　の順で進行します。

入館時刻　女子選手８：００～　　　　　男子選手　１１：３０～

試合が終わった選手（表彰選手除く）はただちに退館をお願いします。

宮城県空手道連盟　大会委員長　浅井　尚弘

記

令和 ３ 年 １０ 月 ９日

宮 城 県 空 手 道 連 盟

（ 公 印 省 略 ）

第 １ ６ 回 全 国 中 学 生 空 手 道 選 抜 大 会 宮 城 県 予 選 会

の　開　催　に　つ　い　て

１、 宮城県空手道連盟・宮城県中学校空手道連盟

２、 （公財）宮城県スポーツ協会

２、 宮城県空手道連盟

３、 令和 ３ 年１１月　２３日（火・勤労感謝の日）

８：３０　審判会議 ９：００　開始式 ９：３０　競技開始

４、 角田市総合体育館

〒９８１－１５０４　角田市枝野字青木１５５－３１

ＴＥＬ　０２２４－６３－３７７１

５、

６、 （公財）全日本空手道連盟競技規定及び細則並びに本大会申し合わせ事項による。

７、 令和 ３ 年度宮城県空手道連盟団体会費の納入を完了している団体員でかつ、

全空連に会員登録している者

（公財）全日本空手道連盟公認の級・段位を取得している者

８、 （公財）全日本空手道連盟公認審判員（組手・形）で全国、地区A、地区、県の

有資格者にて編成する。

９、 ※　形・組手とも、第３・４代表決定戦を行う（３位の表彰は２名）

（１） 形 の 部

・ フラッグ制・得点制・二人同時演武も含めて協議中です。

・ フラッグ制の場合１，２回戦は第１指定形とし繰り返しても良い。３回戦は第２指定形とする。

４回戦以降は得意形とし、繰り返し演武してもよい。ただし、１～３回戦までに用いた形は使用できない。

・ 得点制の場合、ROUND毎に第１指定形→第２指定形→得意形とする。

※参加人数によって、形の選定について変更もあります。

※最低３つの形が必要となります

※参加申込締切後、参加人数確定しだい競技方法・形の選定について発表します。

・ 入退場については、二人同時演武の場合、下記のとおりと致します。

４審 １審

・ 選手名をコールされたら赤・青①から②の

開始位置までそのまま入場する。

・ ②で正面に礼の後、形名を言い、演武をする。

・ 演武終了後は、その場②で礼をし、③まで

② ② 下がり判定を待つ。

・ 判定後、お互いに礼、正面に礼をする。

３審 ③ ③ ２審

赤① 青①

中学２年生男子

第1６回全国中学生空手道選抜大会宮城県予選会　実施要項

主 催

主 管

競 技 日 時

① 個 人 形

後 援

中学１年生男子

会 場

種 目

中学１年生女子

中学２年生女子

中学１年生女子

中学２年生女子

記録席

中学２年生男子

（フラック制・得点制　協議中）

② 個 人組手

審 判 員

競 技 方 法

参 加 資 格

競 技 規 定

中学１年生男子

主審

（２） 組手の部

・ トーナメント方式で行う。

・ 時間は１分３０秒フルタイム、６ポイント差とする。

・ 安全具は（公財）全日本空手道連盟検定品とする。

マウスシールドを着用したニューメンホー（Ⅵ・Ⅶ）、ボディープロテクター、拳サポータ（赤・青）

シンガード・インステップガード（色：白のみ）　男子はファールカップを装着すること。

※高体連用のシンガード・インステップガードは使用できない。

※各自、赤帯・青帯を用意する。

※違反した場合は１分間ルールを適用。

　 新型コロナウイルス感染防止対策として安全具・帯等の共有は認めない。各自で用意すること。

（３）空手衣と胸ネームについて

・空手衣：男女とも上衣は、腰ひもが有ること。胸ひもは、禁止です。

・ネーム：胸のネームは、団体名、学校名のどちらでも可とします。

10、 形・組手とも３位（４名）までとする。

※　形・組手とも、男女別の１・２学年からそれぞれ上位４名が代表選手。

11、 個人種目 １人１種目　  ２，５００円

12、 コロナ禍ですので執行部・審判部立会で行います。

13、 令和 ３ 年１０月２９日（金） 参加費も同じ（締め切り後は一切受け付けません。）

14、 申し込みは、宮城県空手道連盟ホームページから申し込みをダウンロードし、

下記までメールで申し込み下さい。３日以内（土・日は除く）に受け付け完了の返信

をします。もし、返信が届かない場合は、下記の大会運営部、浅井まで連絡下さい。

15、 ゆうちょ銀行：郵便振替口座

加入者名：宮城県空手道連盟

口座番号：０２２２０＝４＝１４０８３１

　　　を記載願います。

16、 （１） 各自、赤・青帯をご用意下さい。

（２） 怪我に関しては、応急手当のみ行います。 当日は、保険証を持参下さい。

(3)

ウエスト・ショルダーポーチなどの着用はお控えください。（全国大会は厳禁）

(４) 第1６回全国中学生空手道選抜大会について

期 日  ： 令和 　４年　３月　２７日（日）～２９日（火）

会 場  ：京都府立体育館（島津アリーナ）・京都市北区

選考方法  ： 本大会の上位４名が代表選手となる。（形・組手）

※準決勝戦で敗退した選手は、第３・４代表決定戦を行います。

※大会終了時、全国大会への参加の有無を確認します。

※全国選抜大会出場者は会場にて全空連会員番号を確認します。

種 目  ： 中学１，２年生　男女　形・組手　個人戦のみ

（４） 問合せ先

　※ 振替用紙の記事欄に、全中選抜予選・団体名・種目別人数

　※領収証は郵貯口座へ入金した際に発行される「ご利用明細票」、

　　にて領収証に代えさせてさせて頂きます。※

浅井大会委員長　kiai_osu@yahoo.co.jp

  宮城県空手道連盟　 大会委員長　浅井　尚弘

監督は，全空連有段者で成人。空手道衣を着用とし監督腕章を付ける事。

そ の 他

申込・ 連 絡先

参加費振込先

組 合 せ

申 込 期 日

表 彰

大 会 参 加 費

-1-

令和３年１１月 １３日

大会参加者・関係者 各位

宮城県空手道連盟

理事長 永沼 正喜

第 16 回全国中学生空手道選抜大会予選会の新型コロナ感染対策について

 本注意事項は各県（公財）日本スポーツ協会及び（公財）全日本空手道連盟のガイドラインに沿って

作成いたしました。

また、角田市地域振興公社による新型コロナウイルス感染防止対策を踏まえたものです。

１．連絡先確認用紙兼健康管理チェックシートの提出

  大会会場に入場する全ての方を対象に実施します。大会前２週間より体温の測定と記録を付けてく

ださい。大会当日、各支部単位で用紙をまとめ大会委員長・大会事務局へ提出ください。

このチェックシートは、後に入場者の中に感染者がいた場合、入場されていた方にいち早く連絡を

取り、その後の処置を適切に行うために用いられます。個人情報の取扱いについて細心の注意を払う

とともに、大会終了の一か月後には完全に処分いたします。ご理解ください。

２．大会会場に入場できる者

 無観客とする。

 原則として大会会場には、大会役員・競技役員・審判員・監督、登録選手及び他主催者が認めた者の

みが入場出来ます。

大会役員が約 10 名、競技役員が約 30 名、選手・監督が約 110 名の合計は約 140 名。

３．感染防止対策

  感染防止対策として、次のことに留意してください。

 （１）マスクの着用（試合時を除く）

    試合の無い選手とそれ以外の方は、試合中も原則マスクを着用してください。

（２）手洗い。手指の消毒徹底

   ①こまめに手洗いと消毒を行ってください。

    ②コートマットの消毒作業は、必要に応じて行う事とします。

（３）ソーシャルディスタンスの確保

   座席・練習会場・トイレなどは密接を避けてください。（全面禁煙）

（４）その他

   主催者が感染防止のために決定した措置に従ってください。

-2-

４．大会参加の判断基準にについて

  大会への参加の判断は概ね以下の基準とする。

（１）学校休業によるもの

 状 況 判 断

１
学校関係者の感染が確認され、学校が臨時

休業になった場合。

当該校は、休業期間中、原則大会に参加でき

ない。

２
学校関係者の感染が確認され、学校の一部

（学年、学級など）が臨時休業になった場合。

当該校の休業対象生徒及び職員は、休業期間

中、原則大会に参加できない。

（２）個人の状況によるもの

 状 況 判 断

１ 新型コロナウイルスの陽性者になった場合

・当該生徒等は、入院やホテル療養、自宅待機

等の行動制限を課されている期間、大会に参加

できない。

・所属校や所属チーム内で感染の拡大が疑われ

る場合、所属校または所属チームは大会に参加

できない。

２
新型コロナウイルスの濃厚接触者になった

場合。

・当該生徒等は、入院やホテル療養、自宅待機

等の行動制限を課されている期間、大会に参加

できない。

３
 新型コロナウイルスの検査対象者になった

場合。

・当該生徒等は、検査結果が判明するまで、大

会に参加できない。

 ただし、検査結果が陰性であり、行動制限を

伴わない場合は、大会に参加できる。

４
同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が

いる場合。
・当該生徒は、検査結果または医療機関による

診断結果が判明するまで、大会に参加できない。

 ただし、検査結果が陰性であり、行動制限を

伴わない場合、または医療機関からの許可があ

った場合、大会に参加できる。

５
 大会２週間前から当日までの間に、発熱や

風邪症状、味覚異常等がみられた場合。

６

大会２週間前から当日までの間に、政府から

入国制限、入国後の観察期間を必要とされて

いる国、地域等への渡航又は当該在住者との

濃厚接触がある場合。

【参考】

・陽性者のうち症状のある者は、発症日から１０日間経過し、かつ、症状軽快から７２時間経過した場

合に退院可能。

・陽性者のうち無症状の者は、検体採取日から１０日間経過した場合、退院可能。

-3-

・濃厚接触者は、１４日間の健康観察期間が必要。

（３）コロナウイルス感染症にかかる救済措置について

救済措置が行えない場合 ・本人（チーム）が陽性、濃厚接触、検査対象となった場合。

救済措置が行える場合

・学校関係者の感染が確認され、学校の全部または一部（キャンパス、

学年、学級）が臨時休業になった場合も原則として休業期間中は大会に

参加できない。ただし、感染の可能性がない、または検査結果が陰性で

あり、行動制限を伴わない場合は、専門家の意見を聞きながら十分に審

議（所属長・県教委・県高体連）し、出場の可否を判断する。

５．報告義務

  大会会場に入場した者は、大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、

宮城県空手道連盟事務局へ速やかに報告してください。

６．大会中止の判断

  県内で再び感染が拡大するなどは、宮城県空手道連盟としての判断し決定する。

その際、大会参加料の返金は原則としておこないますが、時期によって執行した予算を除く額を可

能な限り返金することとなります。全額返金とはならない場合があることをご理解ください。

７．競技前の注意事項

  従来とは異なります。選手の皆さんは次のことに注意してください。

（１）形

   試合会場への入場時はマスクを着用してください。（試合中は、マスク着用の義務はない）

  形名は、大きな声でなく抑えた発声としてください。競技中の気合発声は可とします。

（２）組手

   形と同様に入場時はマスクを着用してください。原則としてメンホーの内側に専用の口元シー

ルドの着用を義務付けます。競技中の気合発声は可とします。

試合中、シールドが取れた場合、試合を一旦停止し、ソーシャルディスタンスを保ちながら再

着用して試合を再開してください。

 （３）その他

    安全具や帯の共有は認めない。

    競技用マットは、飛沫処理として 5 試合毎にモップ掛けを行う。

    合わせて大会事務局・大会ドクターが必要と認めた時は、その都度モップ掛け行う。

-4-

８．禁止事項

  次の行為は、感染防止の観点から行わないようにしてください。

  （１）握手・ハグ・ハイタッチ・円陣・選手同士の声を出しての応援・アドバイス

  （２）飲物・食べ物の回し飲み等

（３）贈り物の授受・お出迎えやお見送り

９．体育館内の感染予防対策

 （１）入館前、外で並ぶ場合、他者との間隔を空け密にならないようにしてください。

    係の指示に従い、支部毎に間隔を空け整列してください。

入館時、係の指示に従い、他者との間隔を空けて、慌てず入館してください。

 （２）観客席は互い違いに座り選手同士距離を取って座ること。

 （３）食事については、黙食とする。

    選手・監督は、車内もしくは、近隣の食堂を利用すること。

    大会役員、競技役員は、観客席の指定エリアもしくは、車内で取ること。

 （４）コート内へ入場できるものは、選手・審判団・記録係とコートサイドに次の選手が控えること

    ができる。

（５）更衣室について

    入館前に空手道衣に着替えてご来場ください。

    女子は更衣室を準備しますが、三蜜を避けるため入室は 5 名以内とします。

    女子更衣室のドアに貼紙を表示し係員を配置します。その指示に従ってください。

 （６）練習会場について

    ①剣道場、柔道場を使用すること。

    ②マスクを着用すること。

 （７）アリーナ内の換気について

    機械換気を常時行う。

    昼食休憩時間は、４箇所のフロア出入り口ドアを開けます。

 （８）応援について

    アリーナでの応援は禁止とする。応援は観客席で行い、声を出さず拍手のみとする。

１０．体育館の使用について

 （１）駐車場は体育館の南側駐車場と公園側駐車場を使用してください。

保護者の送迎については、交通公園側の駐車場を利用してください。

駐車場整理係りの指示に従ってください。

  （２）体育館の下足箱は使用しないでください。各自下足入れを準備すること。

（３）１階ロビー、食事室、トレーニングルーム、２階ホワイエは使用禁止です。備え付けの座席

も使用しないでください。飲食も禁止といたします。

  （４）トイレを利用する際は、ハンカチ、タオル等でふき取り手についた水を外へ飛ばすよ

うな動作はしないでください。

-5-

  （５）大会期間中に出たゴミは各支部ですべて持ち帰ってください。

体育館内に備え付けてあるゴミ箱は使用しないでください。

  （６）貴重品は個人で管理して下さい。人のいないところには置かないようにしてください。

（７）体育館の施設・駐車場・敷地内は、全面禁煙です。

   喫煙される方は、近くの「道の駅かくだ」の喫煙ブースをご利用下さい。

 総合体育館の動線

① 入場時は、2階観覧席へ上がる⇒１階のフロアへは、２階南北側の階段を利用する。

② 場後の２階から１階への移動も一方通行にて、①と同様とする。

は、役員席。   は、大会事務局・ドクター。  は消毒液。   は、男女ウォーミングアップ・待機場。  は、女子更衣室

角田市総合体育館　アリーナ感染症対策席

西

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

アリーナ 西側　５５２席 感染症対策対応　558席

ス 全　１１２１席 身障者用　５席 　西　276席

テ 東側　５６４席 東　282席

｜

ジ

⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ ⑱

東

36

15 36 36 36 36 36

15 36 36 36 36 36 36 15

36 30 15

身障者用

大会役員

競技役員

和道会名取 ４

糸東会白石 ２

明桜館 ４

津田道場 ３

絃武会 ６

和道会はさま ７

東北学院中 ８

SKI宮城 ３

協会加美 ３

大義館 ３

協会涌谷 ７

小斎道場 ４

輝桜館 ４

角田市総合体育館　アリーナ感染症対策席

大会役員

競技役員

協会石巻 ２

協会石巻中央 ２

協会七ヶ浜 ７

協会多賀城 ２

大義館 ３

WKAG ４

菊田道場 ２

心空塾 ２

日本教育空手 ２

尚志会 ３

昇道館 １０

古空会 ５

玄幸館 ３

協会黒川 ４

協会岩沼 ２道